
UCHWAŁA NR VI/53/2011 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia 6 kwietnia 2011 r. 

 
w sprawie przyznania dotacji budżetowej samodzielnemu publicznemu 

zakładowi opieki zdrowotnej Wojewódzkiemu Ośrodkowi Terapii 
Uzależnień od Alkoholu i Współuzależnienia w Stanominie 

 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 
80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 
i Nr 167, poz. 1759,  z 2005 r.  Nr 172,  poz. 1441 i  Nr 175,  poz. 1457,             
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458,         
z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, 
Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113) i art. 55 ust 3 
pkt 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U.     
z 2007 r. Nr 14, poz. 89, Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 
i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570, z 2009 r. 
Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, 
poz. 1707 oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 107, poz. 679 i Nr 230, poz. 1507) 
Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje:  

 
 
§ 1. Przyznaje się samodzielnemu publicznemu zakładowi opieki 

zdrowotnej Wojewódzkiemu Ośrodkowi Terapii Uzależnień od Alkoholu             
i Współuzależnienia w Stanominie dotację budżetową w wysokości 8.000 zł            
z przeznaczeniem na prowadzenie działań związanych z profilaktyką                  
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych obejmujących zwiększenie 
dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu               
i członków ich rodzin oraz promocję zachowań abstynenckich. 

 
§ 2. Podstawą udzielenia dotacji, o której mowa w § 1, będzie umowa 

określona w art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 praz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 
123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726). 

  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 



Uzasadnienie do projektu uchwały 
w sprawie przyznania dotacji budżetowej samodzielnemu publicznemu 

zakładowi opieki zdrowotnej Wojewódzkiemu Ośrodkowi Terapii 
Uzależnień od Alkoholu i Współuzależnienia w Stanominie. 

 
Zgodnie z art. 55 ust. 3 ustawy ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r.                

o zakładach opieki zdrowotnej zakład opieki zdrowotnej prowadzony w formie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może otrzymywać 
dotacje budżetowe przyznawane przez właściwe organy jednostek samorządu 
terytorialnego z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie zapobiegania 
chorobom i urazom lub innych programów zdrowotnych oraz promocję zdrowia, 
a także na remonty, inwestycje, w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego.  
Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień od Alkoholu i Współuzależnienia       
w Stanominie jest samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej 
prowadzącym działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych. Przyznana dotacja pochodzi ze środków przeznaczonych na 
profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych i przeznaczona jest na 
zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od 
alkoholu i członków ich rodzin, pochodzących z Białogardu, oraz promocję 
zachowań zdrowotnych. Podstawą udzielenia dotacji będzie umowa określająca 
termin i sposób rozliczenia przyznanej dotacji. 
 


